
Karta podpořeného projektu ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS POLIČSKO z.s. v letech 2017 – 2020 

 

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání 
 
 

Název projektu Pořízení zemědělské techniky – mulčovací 
sekačka 

Žadatel Milan Michl 

Místo a termín realizace Korouhev, 2020-2021 

Celkové výdaje /výše dotace 592 900 Kč / 282 000 Kč 

             

     

Popis projektu: 
Mulčovací sekačka zajistí lepší úpravu pastvin a luk. Obhospodařuji 69 
ha trvale travních porostů, ze kterých je 26 ha pastva, která je 
intenzivním používáním poškozená a zaplevelená a musí se postupně 
upravovat. Jako ekologický zemědělec nemohu používat k likvidaci 
plevelů chemické postřiky  a potřebuji k tomu mechanický stroj. 
Nedopasky z pastvy musím posekat, nahrnout a slisovat do balíků, 
které se nedají použít jako krmivo. Pomocí mulčovače se nedopasky 
rozdrtí na malé kousky, které se rychle rozloží, pohnojí půdu. Také se 
zabrání vysemeňování plevelů a jejich rozmnožování. 


